Fert ve toplum

açısından ne anlama geldiği üzerinde duracağız.

1. İsrafın Tanımı

Genel olarak israf denildiğinde, yeme-içme ve giyinme gibi

hususlarda ifrat ve tefrite düşme anlaşılmaktadır. İsraf kavramı

değişik açılardan klasik literatürde tanımlanmıştır. Rağıb el-İsfehanî

(v. 425/1034) israfı, “insanın fiil ve eylemlerinde haddi aşmasıdır ve

ekseriyetle infak ve harcamalarla ilgili olarak kullanılmaktadır”

şeklinde tanımlar.2 Bu tanım Elmalılı M. Hamdi Yazır tarafından şu

şekilde tekrarlanır: “İsraf, mal sarfında meşhur ise de o, insanın

yaptığı herhangi bir fiilde haddini aşmasıdır.”3

Seyyid Şerif Cürcanî (816/1413), israf ile ilgili birkaç tanım

zikreder. Özetle: (a) “Basit ve değersiz bir maksat için çok mal

harcamaktır.”, (b) “Kişinin harcamalarında haddi aşmasıdır.” Bu

1 Bu konuda geniş bilgi için bk. Ahmet Ay, Zeynep Karaçor, Murat Çetinkaya,

“Politik Yolsuzluk ve İsraf: Türkiye Ekonomisi Üzerine bir Değerlendirme”, İsrafı